
ZARZĄDZENIE NR 3/20
WÓJTA GMINY NOWINKA

z dnia 23 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia na rok budżetowy 2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli

Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.), art.70 a ust.1, 3 i 3 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) zgodnie z § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1653) oraz w związku z załącznikiem Nr 2 do Uchwały Nr X/69/19 Rady Gminy Nowinka z dnia 
19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowinka na rok 2020, po zasięgnięciu opinii 
zakładowych organizacji związkowych, zarządzam co następuje:

§ 1. 1. W budżecie Gminy Nowinka wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowinka, w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w ust.1 wydzielone 
są w planach finansowych poszczególnych szkół w dziale 801 rozdz. 80146.

3. Dysponentem środków, o których mowa w ust.1 jest Dyrektor jednostki.

§ 2. 1. Ze środków, o których mowa w § 1. ust. 1 dofinansowywane będą następujące formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, wynikające z potrzeb szkół:

1) studia podyplomowe:

a) socjoterapia,

b) terapia pedagogiczna z elementami integracji sensorycznej;

2) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, szkolenia, warsztaty, seminaria, konferencje oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, które:

a) pozwalają na podwyższenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli,

b) pozwalają na pogłębienie wiedzy merytorycznej i doskonalenie umiejętności nauczycieli,

c) pozwalają na udzielanie pomocy psychologiczno – pedagogicznej w placówkach oświatowych,

d) mają wpływ na wspieranie rozwoju dzieci.

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie, o którym mowa w ust.1 pkt 1, 
w wysokości 50% poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż 1 500 zł za jeden semestr.

3. Wydatki dotyczące form doskonalenia, o których mowa w ust. 1 pkt 2, mogą być dofinansowane 
w 100%.

§ 3. Specjalności i formy kształcenia, o których mowa w § 2 ust.1 oraz maksymalną kwotę dofinansowania 
opłat, określoną w ust. 2 i 3, ustalono w porozumieniu z Dyrektorami szkół, zgodnie z planem doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w poszczególnych szkołach.

§ 4. W uzasadnionych przypadkach, dopuszcza się możliwość dofinansowania specjalności i form 
doskonalenia zawodowego innych niż określone w niniejszym zarządzeniu po uzyskaniu zgody Wójta Gminy.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom szkół.

Id: 12BA0070-235A-4C20-B57C-227B8B06B0C7. Przyjęty Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Nowinka

Teresa Strękowska

Id: 12BA0070-235A-4C20-B57C-227B8B06B0C7. Przyjęty Strona 2




